[image: Афанаьевский МР_герб контур вольная]

АДМИНИСТРАЦИЯ АФАНАСЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

06.06.2025                                                                                                   № 510
   пгт Афанасьево
	1.

О проведении Спортивного праздника,
посвящённого Дню России

 На основании плана мероприятий   по реализации физической культуры и спорта на территории Афанасьевского муниципального округа, утвержденного распоряжением администрации Афанасьевского муниципального округа от 24.12.2024 № 1266 «Об утверждении плана мероприятий по реализации физической культуры и спорта на территории Афанасьевского муниципального округа на 2025 год», муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Афанасьевском муниципальном округе» на 2023-2027 годы», утвержденной постановлением администрации Афанасьевского района от 30.12.2022 № 440:
1. Провести 13 июня 2025 года Спортивный праздник, посвященный Дню России (далее – Праздник).
1. Утвердить Положение о Празднике согласно приложению № 1.
1. Отделу по спорту и молодёжной политике предоставить отчет в отдел бухгалтерского учета и отчетности в течение 10 дней после проведения Праздника.
1. Отделу бухгалтерского учета и отчетности оплатить расходы за счет муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Афанасьевском муниципальном округе» на 2023 – 2027 годы.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации муниципального округа по социальным вопросам.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.

	Глава Афанасьевского
муниципального округа

                                                                  Е.М. Белёва

                                       Приложение №1

	УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации Афанасьевского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]от 06.06.2025 № 510

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении спортивного праздника,
посвященного Дню России

Цели и задачи:
        Пропаганда и развитие физической культуры и спорта среди населения округа, пропаганда здорового образа жизни.

Место и сроки проведения:
   Соревнования проводятся 13 июня 2025 года в парке пгт Афанасьево. Начало в 11:00 часов.

Руководство:
Общее руководство проведением соревнований осуществляет отдел по спорту и молодёжной политике, непосредственное руководство возлагается на судейскую коллегию.

Участники соревнований:
К соревнованиям допускаются люди, регулярно занимающиеся спортивной деятельностью. Каждый участник может соревноваться в любых видах программ.

             Программа проведения спортивного праздника,
             посвященному Дню Росси
	№
п/п
	Название упражнения
	Проведение соревнования

	1.
	Отжимание (Женщины)
	Время выполнения – 1 мин.

	2.
	Подтягивание (Мужчины)
	Время выполнения – 1 мин.

	3.
	Бросок мяса в кольцо (все желающие)
	Бросок мяча 5 раз

	4.
	Пресс (все желающие отдельно среди мужчин и женщин)
	Время выполнения – 1 мин.

	5.
	Командный квиз

Определение победителей:
Победители и призёры в личных соревнованиях определяются по наилучшему результату.

Награждение и финансирование:
Победители и призеры награждаются грамотами.
Все участники в команде награждаются сладким подарком.
Проезд, питание участников соревнований обеспечивают командирующие организации и участники соревнований. Оплата судейства и награждение – отдел по спорту и молодёжной политике.

 Заявки:
Предварительные заявки подать до 11 июня 2025 года в отдел по спорту и молодёжной политике по тел.2-19-55 или на электронный адрес afmolsport@mail.ru.
Именные заявки, заверенные врачом, – в день соревнований.

Данное положение является официальным вызовом на соревнования!

______

image1.jpeg